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STAROSTWO POWIATOWE W ŻAGANIU  
  
Starostwo Powiatowe w Żaganiu 
ul. Dworcowa 39 
68-100 Żagań 
tel. 068 477 79 01, faks: 068 477 79 20 

 

Żagań dnia  17 czerwca 2021 r. 

 

AO.0003.11.2021 

 

 

 

Pan 

Zbigniew Białkowski 

Radny Powiatu Żagańskiego  

 

 

 

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 11 czerwca 2021 r. dotyczącą przejęcia 

gruntów od PKP PLK S.A. po nieczynnej linii kolejowej nr 371 relacji Żagań – Stypułów  

informuję co następuje: 

1. Czy Powiat przejął lub czy ma użyczony wskazany grunt od PKP, PLK S.A. 

W chwili obecnej Powiat nie przejął i nie ma użyczonego gruntu ani od PKP, ani od PLK 

Stan prawny nieruchomości: Właściciel: Skarb Państwa – Starosta Żagański 

Użytkownik Wieczysty: Polskie Koleje Państwowe S.A. 

 
2. Czy Powiat dysponuje dokumentem, który potwierdzałby fakt, że takowe grunty zostaną przeka-

zane lub użyczone przez PKP Starostwu w Żaganiu? 

Starostwo Powiatowe w Żaganiu jest na etapie rozmów i uzgodnień odnośnie przejęcia 

lub użyczenia nieruchomości objętych zamierzoną inwestycją. Wniosek o użyczenie zo-

stał złożony do Polskich Kolei Państwowych. 

 
3. Czy Powiat posiada przynajmniej użyczenie na cele projektowe? 

Na obecną chwilę nie było konieczne posiadanie użyczenia do tych nieruchomości, jed-

nakże jak wspomniano powyżej Powiat Żagański dąży do pozyskania tytułu prawnego do 

nieruchomości celem dalszej realizacji inwestycji. 

 
4. Jakie działania podjęło Starostwo w związku z pozyskaniem i budową ścieżki rowerowej na wy-

mienionym gruncie? 

Wnioskiem z dnia 11.03.2021 r. wystąpiliśmy do Wojewody Lubuskiego o wydanie decyzji o 

lokalizacji inwestycji celu publicznego dla budowy ścieżki rowerowej. 

Wnioskiem złożonym w dniu 12.03.2021 r. Zarząd Powiatu Żagańskiego wystąpił do Wójta 

Gminy Żagań o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na budowę ścieżki rowe-

rowej. Pismem z dnia 15.04.2021 r. (data wpływu 20.04.2021 r) zostaliśmy poinformowani, że z 

powodu braków kadrowych spowodowanych sytuacją pandemiczną sprawa zostanie rozpatrzona 

w najszybszym możliwym terminie.  

 

5. Czy Powiat Żagański wystąpił z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowa-

niach dla tych gruntów? 

      Tak. Jak wyżej. 
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6. Czy przez Starostwo zostało zlecone sporządzenie dokumentacji firmie zewnętrznej dotyczących 

warunków zabudowy wskazanych gruntów? 

Ustalenie decyzji o warunkach zabudowy nie jest konieczne w związku z powyższym Starostwo 

Powiatowe nie zleciło firmie zewnętrznej sporządzenie dokumentacji o warunkach zabudowy. 

 

7. Jeśli tak to, jaka to firma? 

Pytanie bezprzedmiotowe w związku z udzieleniem odpowiedzi na pytanie  6. 

 

8. Ile Powiat kosztuje sporządzenie tej dokumentacji? 

Pytanie bezprzedmiotowe w związku z udzieleniem odpowiedzi na pytanie 6.  

 

9. Czy środki na to zadanie zostały ujęte w budżecie Powiatu 

Pytanie bezprzedmiotowe w związku z udzieleniem odpowiedzi na pytanie 6. 

 

 /-/ Henryk Janowicz  

Starosta Żagański 


